
ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

        

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И   НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

 

ПРИКАЗ № 1224

 

 

  
      

  

г. Петропавловск-Камчатский                                       «18» сентября  2013 года

  

  

 1 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

О проведении всероссийской

  

олимпиады школьников в Камчатском крае в 2013/2014  учебном году

  

г. Петропавловск-Камчатский                                       «18» сентября  2013 года

  

  

  

О проведении всероссийской

  

олимпиады школьников в Камчатском крае в 2013/2014  учебном году

  

  

На основании плана работы Министерства образования и науки Камчатского края на
2013/2014 учебный год и в соответствии с Положением  о  школьном, муниципальном,
региональном этапах всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Камчатского края от
06.12.2010 № 1410

  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:

 2 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

  

1. Утвердить:

  

1) состав организационного комитета регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Камчатском крае согласно приложению № 1;

      

  

2) сроки проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в Камчатском крае в 2013/2014 учебном году согласно приложению № 2;

  

3) норму представительства учащихся от муниципальных образований Камчатского края
на региональный этап всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году
согласно приложению № 3;

  

4) форму заявки на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2013/2014 учебном году согласно приложению № 4;

  

5) форму отчета об итогах проведения школьного и муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2013/2014 учебном году
согласно приложению № 5.

  

2. Организационному комитету регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Камчатском крае (далее - региональный этап Олимпиады) в срок до
04.12.2013 года утвердить график проведения регионального этапа Олимпиады
школьников в соответствии со сроками проведения данного этапа Олимпиады, 
рекомендованными Федеральным агентством  по образованию.

 3 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

3. Ректору КГАОУ ДОВ «Камчатский институт повышения квалификации педагогических
кадров» И.Д. Чаплыгиной совместно ФГБОУ ВПО «Камчатский государственный
университет им. Витуса Беринга»:

  

1) в срок до 21.10.2013 года внести предложения  по  составу  предметных

  

методических комиссий в соответствии с перечнем общеобразовательных предметов, по
которым проводится  региональный этап Олимпиады;

  

2) в срок до 25.10.2013 года обеспечить разработку текстов олимпиадных заданий для
проведения муниципального этапа Олимпиады.

  

4. Директору КГБОУ «Центр образования «Эврика» А. М. Скакун:

  

1) организовать работу по обеспечению проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников Камчатского края  в 2013/2014 учебном году;

  

2) обеспечить проведение регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2013/2014 учебном году в дистанционном режиме в соответствии с заявками 
муниципальных органов управления образованием;

  

3) размещать на сайте КГБОУ «Центр образования «Эврика»» только рейтинг
участников регионального этапа Олимпиады на основе набранных баллов (до
утверждения результатов организационным комитетом регионального этапа
олимпиады).

  

6. Муниципальным органам управления образованием  в Камчатском крае:

 4 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

1) организовать проведение школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в Камчатском крае в 2013/2014 учебном году;

  

2) обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады в дистанционном режиме
для учащихся из удалённых местностей Камчатского края;

  

3) провести муниципальный этап Олимпиады по единым текстам, направляемым
Министерством образования и науки Камчатского края  в установленные сроки;

  

3)  установить время начала олимпиады на муниципальном  этапе – 1100 часов по
местному времени;

  

4) представить в оргкомитет регионального этапа Олимпиады:

  

     копию приказа муниципального органа управления образованием об утверждении
итогов муниципального этапа олимпиады по предмету, направлении учащихся на
региональный этап и назначении сопровождающих, возложив на них ответственность за
жизнь и здоровье ученика в пути следования и в период проведения Олимпиады;

  

     заявки на участие школьников в региональном этапе Олимпиады в соответствии с
приложениями № 2, № 3, № 4  -  к настоящему приказу и работы учащихся
муниципального этапа олимпиады, включенных в заявку;

  

5) направить учащихся на региональный этап Олимпиады, обеспечив им и
сопровождающим оплату проезда и питание в пути;

  

6) в случае невозможности направления учащихся на региональный этап всероссийской
олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году, обеспечить их участие  в Олимпиаде в

 5 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

дистанционном режиме;

  

7) представить отчет о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в Камчатском крае в соответствии с приложением № 5 к
настоящему приказу в срок до 15 января 2014 года.

  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  

  

  

Министр                                                                                          В.Л. Тюменцев

  

  

  

  

        

 

 6 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

 

  Приложение № 1 к приказу   Министерства образования и науки Камчатского края

от 18.09.2013  № 1224

  
      

  

  

  

СОСТАВ

  

организационного комитета регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
Камчатского края

  

  

  

        
    1. 

  

 7 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

Сивак Виктория Ивановна

  

- заместитель Министра,  председатель организационного комитета ;

  
    
    1. 

  

Глущенко   Олеся Анатольевна

  

- первый проректор по учебной работе ГОУ «Камчатский   государственный университет им. В. Беринга», доктор филологических наук, сопредседатель организационного комитета (по согласованию) ;

  
    
    1. 

  Скуматова Татьяна Николаевна
  

- консультант отдела региональной политики и   образовательных программ Министерства образования и науки Камчатского края, секретарь организационного комитета;

  
    
    1. 

  Баганина Антонина Валерьевна
  

- старший методист отдела организационно-методического   сопровождения образовательных программ общего образования и повышения   квалификации КГАОУ ДОВ «Камчатский институт повышения квалификации педагогических   кадров» (по согласованию);

  
    
    1. 

  

Скакун Анна Михайловна

  

 8 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

- директор КГБОУ «Центр образования «Эврика»;

  
    
    1. 

  

Иванова Валентина Ивановна

  

- заместитель директора КГБОУ «Центр образования   «Эврика».

  
      

  

        

 

  Приложение № 2 к приказу Министерства образования и науки Камчатского   края

от 18.09.2013  № 1224

  
      

  

  

Сроки проведения школьного и муниципального этапов

  

 9 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

всероссийской олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году и направления заявок
на региональный этап Олимпиады

  

  

        

№

  

Предметы

  

Школьный  этап

 10 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

Муниципальный этап 

  

Дата направления заявки на региональный   этап

  
    

1.

  

Физика

  

01.10 – 15.11

  

15 ноября

  

22 ноября

  
    

2.

  

Русский язык

 11 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

01.10 – 15.11

  

18 ноября

  

25 ноября

  
    

3.

  

Химия

  

01.10 – 15.11

  

20 ноября

  

27 ноября

  
    

4.

  

История

  

01.10 – 15.11

 12 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

22 ноября

  

29 ноября

  
    

5.

  

Биология

  

01.10 – 15.11

  

25 ноября

  

2 декабря

  
    

6.

  

Информатика и ИКТ

  

01.10 – 15.11

  

27 ноября

 13 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

4 декабря

  
    

7.

  

География

  

01.10 – 15.11

  

29 ноября

  

6 декабря

  
    

8.

  

Литература

  

01.10 – 15.11

  

2 декабря

  

9 декабря

 14 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  
    

9.

  

Право

  

01.10 – 15.11

  

4 декабря

  

11 декабря

  
    

10.

  

Физическая культура

  

01.10 – 15.11

  

4 декабря

  

11 декабря

  
    

11.

 15 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

Математика

  

01.10 – 15.11

  

6 декабря

  

13 декабря

  
    

12.

  

Английский язык

  

01.10 – 15.11

  

9 декабря

  

16 декабря

  
    

13.

  

ОБЖ

 16 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

01.10 – 15.11

  

11 декабря

  

18 декабря

  
    

14.

  

Обществознание

  

01.10 – 15.11

  

11 декабря

  

18 декабря

  
    

15.

  

Черчение

  

01.10 – 15.11

 17 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

13 декабря

  

20 декабря

  
    

16.

  

Экология

  

01.10 – 15.11

  

13 декабря

  

20 декабря

  
      

  

  

  

 18 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

  

  

  

        

 

  Приложение № 3

к   приказу Министерства образования и науки Камчатского края

от 18.09.2013  № 1224

  
      

  

Норма представительства учащихся

  

от муниципальных образований Камчатского края на региональный этап

  

Всероссийской олимпиады школьников  в 2013/2014 учебном году

 19 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

  

        

Муниципальное образование/ предмет, класс

  

Математика

  

Физика

  

Химия

  

Биология

  

География

  

История, обществознание, право (на каждый предмет )

  
    

8

  

9

  

 20 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

10

  

11

  

9

  

10

  

11

  

9

  

10

  

11

  

9

  

10

  

11

  

9

 21 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

10

  

11

  

9

  

10

  

11

  
    

Петропавловск-Камчатский  городской округ

  

10

  

12

  

12

  

12

  

12

  

 22 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

12

  

12

  

12

  

12

  

12

  

12

  

12

  

12

  

12

  

12

  

12

  

12

 23 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

12

  

12

  
    

Елизовский   муниципальный район

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

 24 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  
    

Вилючинский   городской округ

 25 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

6

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

 26 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  
    

Мильковский   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Усть-Камчатский   муниципальный район

  

 27 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Усть-Большерецкий   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Быстринский муниципальный   район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Соболевский муниципальный   район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Алеутский   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Городской   округ «поселок Палана»

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

 28 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  
    

Тигильский   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Олюторский   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Пенжинский   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Карагинский   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    
  
  
  
  
  
  
  
  

 29 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
      

  

  

  

  

  

  

        

Муниципальное образование/ предмет, класс

 30 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

Русский язык, литература

(на каждую)

  

Английский язык

  

 ОБЖ

  

Физическая   культура

  

Черчение

  

Информатика   и ИКТ

  

Экология

  
    

9

  

10

  

11

  

 31 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

9

  

10

  

11

  

9 - 11

  

9 - 11

  

1 год

  

2 год

  

3 год

  

 9-11

  

7-11 

  
    

Петропавловск-Камчатский  городской округ

  

12

 32 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

12

  

12

  

12

  

12

  

12

  

12

  

12

 

  

12

  

12

  

12

  

 33 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

15

  

по заявке

  
    

Елизовский   муниципальный район

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

10

 

  

10

 34 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

9

  

9

  

9

  

8

  

по заявке

  
    

Вилючинский   городской округ

 

  

9

  

9

  

9

  

9

  

 35 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

9

  

5

  

по заявке

  
    

Мильковский   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

 36 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

Усть-Камчатский   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Усть-Большерецкий   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Быстринский муниципальный   район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Соболевский муниципальный   район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Алеутский   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Городской   округ «поселок Палана»

 37 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Тигильский   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Олюторский   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Пенжинский   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
    

Карагинский   муниципальный район

  

по заявке органа   управления образованием муниципального района

  
      

  

 38 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

 39 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

 

  Приложение № 5

к   приказу Министерства образования  и   науки Камчатского края

от 18.09.2013  № 1224

  
      

  

Отчет

  

об итогах проведения школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2013/2014 учебном году

  

  
  

( муниципальное образование)

  

  

( предмет) *

  

 40 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

        

  

Класс

  
    

  

5

  

6

  

7

  

8

  

9

  

10

  

11

  

 41 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

итого

  
    

Школьный этап Олимпиады

  
    

Количество участников школьного этапа

  

  

  

  

  

  

  

  

  
    

 42 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

Кол-во мальчиков/девочек

  

  

  

  

  

  

  

  

  
    

Кол-во победителей школьного этапа

  

  

 43 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

  

  

  

  

  

  
    

Кол-во призеров школьного этапа

  

  

  

  

  

 44 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

  

  

  
    

Муниципальный этап Олимпиады

  
    

Количество участников муниципального этапа

  

  

  

  

  

  

 45 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

  

  
    

Кол-во мальчиков/девочек

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 46 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

    

Кол-во победителей муниципального этапа

  

  

  

  

  

  

  

  

  
    

Кол-во призеров муниципального этапа

  

  

 47 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

  

  

  

  

  

  
    

Кол-во победителей и призеров муниципального этапа прошлого года,   принявших участие в муниципальном этапе текущего года

  

  

  

  

  

 48 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

  

  

  
    

Количество   детей с ограниченными возможностями здоровья

 

  

  

  

  

  

  

  

 49 / 50



ПРИКАЗ о проведении олимпиады 2013-2014
16.10.13 13:33 - Последнее обновление 16.10.13 13:38

  

  
      

 50 / 50


